
 

Decreto Dirigenziale n. 164 del 28/06/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014/2020-  - POR FSE 2014-2020-  AVVISO CAMBIAMENTI DIGITALI - PER

IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI VOLTI ALL'IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI

EDUCATIVI E FORMATIVI BASATI SULL'UTILIZZO DELLE NUOVE TECNOLOGIE

DIGITALI A SERVIZIO DELLA DIDATTICA MULTIDISCIPLINARE INNOVATIVA

APPROVATO CON DD N. 328 DEL 23-10-19 E PUBBLICATO SUL BURC N. 63 DEL 24-10-

2019 - PROGETTO ID 12 IC SALERNO VICINANZA  - RETTIFICA DD AMMISSIONE A

FINANZIAMENTO N. 166 DEL 08/06/2021  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a) Con DD n. 166 del 08/06/2021 è stato ammesso a finanziamento il progetto ID 12 IC SALERNO
VICINANZA – NOVAMENTIS, presentato dal raggruppamento delle Istituzioni Scolastiche Statali
in Partenariato con Capofila l’Istituto I.C. SALERNO VICINANZA - PLESSO A.PIRRO  con sede
in Via Fiera vecchia, 22 - 84122 Salerno, C.F. 95146430657, rientra tra quelli approvati dal D.D.
n. 473  del 15.12.2020 della DG 50.10 e ss.mm.ii

b) Si  intendono qui  richiamati  espressamente  tutti  gli  atti  e  documenti  citati  nel  DD n.  166 del
08/06/2021.

c) con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 96 del 03/06/2021 è stato individuato, tra
gli  altri,  quale  ROS  dell’Azione  2.3.1  “Soluzioni  tecnologiche  per  l’alfabetizzazione  e
l’inclusione digitale, per l’acquisizione di  competenze avanzate da parte delle imprese e lo
sviluppo delle nuove competenze ICT (eSkills), nonché per stimolare la diffusione e l’utilizzo
del  web,  dei  servizi  pubblici  digitali  e  degli  strumenti  di  dialogo,  la  collaborazione  e
partecipazione  civica  in  rete  (open  government)  con  particolare  riferimento  ai  cittadini
svantaggiati e alle aree interne e rurali” il Direttore Generale della DG Università, Ricerca e
Innovazione;

d) con  D.D.  52  del  02/03/2022,  per  ragioni  di  riorganizzazione  interna,  è  stato  conferito  al
funzionario  Avv.  Emanuela  Monaco,  incardinata  presso  la  DG  50  10  00,  l’incarico  di
Responsabile  del  Procedimento  per  la  gestione  di  ogni  adempimento  procedimentale,  ad
esclusione dell’adozione dei provvedimenti finali, relativo all’Avviso “Cambiamenti Digitali” di cui
al DD 328/2019, in sostituzione del Dott. Roberto Aquino;

     PRESO ATTO CHE:

a) Con  nota  del  29.11.2011  registrata  al  protocollo  regionale  PG/2021/0592737,  con  nota  del
07.02.2022  registrata  al  protocollo  regionale  PG/2022/0064288  e  con  nota  del  15.02.2022
registrata al protocollo regionale PG/2022/0083644 è stata ricevuta:

i. rinuncia alla partecipazione da parte del Liceo Statale Regina Margherita Codice istituto
SAPM050003 sito in Salerno alla Via Giovanni Cuomo, 6 – 84122;

ii. richiesta del capofila di sostituzione dell’istituto di cui al punto precedente con l’Istituto
Omnicomprensivo Statale IC - IPSS Polla, Via dei Campi snc, - 84035 Polla (SA), C.F.
92006830654, Codice istituto SAIC872009 (Istituto subentrante);

iii. dichiarazione del raggruppamento di accettare senza riserve la sostituzione proposta;

iv. dichiarazione di intenti congiunta alla partecipazione/costituzione del partenariato prima
della firma della Convenzione;

v. dichiarazione di impegno da parte Istituto subentrante a trasmettere la deliberazione degli
organi collegiali  di  partecipazione all’accordo di  partenariato prima della sottoscrizione
dell’atto di Convenzione;

vi. dichiarazione di disponibilità di connettività a 100 Mbs da parte dell’Istituto subentrante;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



vii. dichiarazione di impegno dell’Istituto subentrante di inserire nell'offerta formativa iniziative
di  valorizzazione  e  promozione  per  interventi  messi  in  campo  con  il  progetto  di  cui
all’Avviso Cambiamenti Digitali;

b) Con relazione istruttoria  del  14.06.2022 registrata al  protocollo regionale PG/2022/0309874 il
RUP  Avv.  Emanuela  Monaco  ha  verificato  tutti  i  requisiti  del  subentrante  ed  ha  accertato
l’invarianza tecnica del progetto già ammesso a finanziamento con DD n. 166 del 08/06/2021;

c) Con la check di coerenza del ROS protocollata al numero CKL/2022/0000149 è stata rettificata la
check protocollo CKL/2022/0000016 limitatamente alla sostituzione del beneficiario Liceo Statale
Regina Margherita con il beneficiario Istituto Omnicomprensivo Statale IC - IPSS Polla.

    RITENUTO DI:

a) dover  rettificare  il  decreto  di  ammissione  a  finanziamento  DD  n.  166  del  08/06/2021,  con
riferimento al  subentro dell’Istituto Omnicomprensivo Statale IC - IPSS Polla  (Codice istituto
SAIC872009) in luogo del Liceo Statale Regina Margherita (Codice istituto SAPM050003), come
da Allegato 1 al presente atto che ne costituisce parte integrante;

b) di dover confermare tutto quanto altro disposto con DD n. 166 del 08/06/2021 unitamente ai suoi
allegati: Allegato 2, Allegato 3A, Allegato 3B.

VISTI:
 la legislazione regionale, nazionale e comunitaria;
 il D. Lgs. 33 del 14/03/2013;
 il Regolamento (CE) n. 1301 del 17/12/2013;
 il Regolamento (CE) n. 1303 del 17/12/2013;
 il Regolamento (UE) n. 1304 del 17/12/2013;
 il Regolamento (UE) n. 2884 del 25/02/2014;
 la D.G.R n. 388 del 02/09/2015;
 la D.G.R n. 720 del 16/12/2015;
 la D.G.R. n. 228 del 18/05/2016;
 la L.R. n.23 del 28/07/2017;
 Il DPGR n. 15 del 24/01/2019;
 Il D.D. n. 59 del 26/03/2019;
 la D.G.R. n. 254 del 11/06/2019;
 Il D.D. n. 328 del 23/10/19;
 Il D.D. n. 140 del 21/04/20;
 il D.D. n. 191 del 04/08/2020;
 Il D.D. n. 473 del 15/12/2020;
 Il D.D. n. 17 del 05/02/2021;
 Il DPGR n. 96 del 03/06/2021;
 Il DD n. 214 del 11/10/2021;
 la DGR n 33 del 25/01/2022;
 Il DD 52 del 20/03/2022;
 la DGR 201 del 28/04/2022.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità formale del presente atto resa dal Direttore Generale per “l’Università, la
Ricerca e l’Innovazione”

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



DECRETA

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato, unitamente agli atti
e documenti espressamente richiamati:

a) di rettificare il decreto di ammissione a finanziamento DD n. 166 del 08/06/2021, con riferimento
al subentro dell’Istituto Omnicomprensivo Statale IC - IPSS Polla (Codice istituto SAIC872009) in
luogo del Liceo Statale Regina Margherita (Codice istituto SAPM050003), come da Allegato 1 al
presente atto che ne costituisce parte integrante;

b) di confermare tutto quanto altro disposto con DD n. 166 del 08/06/2021 assieme ai suoi allegati:
Allegato 2, Allegato 3A, Allegato 3B;

c) Di dare atto che la fattispecie in questione è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto degli art. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

d) Di inviare il presente provvedimento:

 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(50.03.00);

 Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo 
sviluppo e la coesione (50.01.00);

 Al Capo di Gabinetto (40.01.01);

 per la pubblicazione sul B.U.R.C, alla sezione “Casa di Vetro” del portale istituzionale
e al portale www.innovazione.regione.campania.it;

Il ROS
Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022


	BURC n. 59 del  4 Luglio 2022

